



WOLFSÖHL

AKTIONSPREISE

Große Marken. Kleine Preise.

**ALLE SCHMIERSTOFFE AUS
EINER HAND SEIT 79
JAHREN**

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.	
Motoröl						
	2-Taktöl Vollsynth. 2-Taktöl Vollsynth. für wasser- und luftgekühlte 2-Takt-Motoren mit Gemisch- oder Getrenntschmierung. Mischfähigkeit bis 1:100.	API TC	1l	12,22 €	12,22	061001
		2-Stroke DFI Global GD Husqvarna 272 ISO-L-EGD Jaso FD	5l	45,90 €	9,18	061005
						
	2-Taktöl-Motorsägenöl 2-Taktöl-Motorsägenöl für Außenbordmotoren und Kettensägen. Biologische Abbaubarkeit 97 % nach CEC L-33-T-82.	NMMA TC-W3	1l	10,22 €	10,22	062001
		NMMA TD	5l	43,98 €	8,80	062005
		NMMA TC	25l	184,20 €	7,37	062025
			60l	427,68 €	7,13	062060
						
	4-Taktöl 10W40 Teilsynth. 4-Taktöl 10W40 Teilsynth. für luft- und wassergekühlte Motoren. Additiviert für Kupplungsfunktion sowie Verschleiß- und Korrosionsschutz.	API SL	1l	11,22 €	11,22	064001
		JASO MA2	4l	42,38 €	10,60	064005
						
	4-Taktöl 15W50 Mineralisch 4-Taktöl 15W50 Mineralisch für 4-Takt-Motoren. Mehrbereichsöl mit Additiven für Kupplungsfunktion sowie Verschleiß- und Korrosionsschutz.	API SH	1l	10,12 €	10,12	065001
		JASO MA				
						
	4-Taktöl 5W40 Vollsynth. Vollsynthetisches 4-Takt-Motoröl 5W-40 für Motoren und Getriebe: 4-Taktöl 5W40 Vollsynth. Sichert Verschleiß- und Korrosionsschutz.	API SJ	1l	13,22 €	13,22	063001
		JASO MA2	5l	54,12 €	10,82	063005
						
	AGCO Premium Extra ENGINE 10W-40 AGCO Premium Extra ENGINE 10W-40 ist ein Motorenöl für Landmaschinen. 10W-40 für Kaltstart und stabilen Schmierfilm im Ganzjahreseinsatz.	ACEA E9	20l	157,20 €	7,86	332020
		ACEA E7 API CK-4 API CJ-4 API SN Deutz DQC III-18 LA Cummins CES 20086 Volvo VDS-4.5 AGCO CMS M1145 MTU Type 2.1	209l	1534,90 €	7,34	332009
						
	Akcela UNITEK PLUS 10W-40 Akcela UNITEK PLUS 10W-40 ist ein synthetisch basiertes Motorenöl für Tier 4 Final und Stage V Maschinen mit Low-SAPS-Additivierung.	ACEA E7	20l	142,32 €	7,12	309020-1
		ACEA E9 API CK-4 MAN M3775 MAN M3575 MB-Approval 228.31 Deutz DQC III-10 LA Volvo VDS-4.5				
						

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.	
	Blue UHPD 10W40 [Acea E9]	ACEA E6	5l	40,08 €	8,02	031005
	Blue UHPD 10W40 ist ein 10W-40 Motoröl für Diesel-Nutzfahrzeuge. ACEA E9 low SAPS schont Abgasnachbehandlungssysteme.	ACEA E7	25l	141,00 €	5,64	031025
		ACEA E9	60l	330,48 €	5,51	031060
		API CK-4	210l	1106,28 €	5,27	031210
		API SN	1000l	5148,00 €	5,15	031999
		Cat 1-a				
		Cat 2				
	Castrol Edge LL 5W30	ACEA C3	5l	56,52 €	11,30	005005
	Castrol Edge LL 5W30: vollsynthetisches Motoröl 5W-30 für Benzin- und Dieselmotoren. Low-SAPS nach ACEA C3, für Longlife-Serviceintervalle.	API SN				
		MB 229.31				
		MB 229.51				
		Porsche C30				
		VW 504.00				
		VW 507.00				
	Fendt Premium Extra Grade 10W-40	ACEA E7	20l	156,48 €	7,82	335020
	Fendt Premium Extra Grade 10W-40 ist ein Synthetic-Technology-Motorenöl für moderne Landmaschinen mit Ganzjahreseinsatz.	ACEA E9	209l	1489,75 €	7,13	335209
		ACEA E6				
		API SN				
		API CJ-4				
		API CK-4				
		MAN M 3477				
	Forza 10W40 Teilsynth.	ACEA A3	25l	117,90 €	4,72	010025
	Forza 10W40 Teilsynth. für gemischte Fuhrparks in PKW, Transportern und LKW. Teilsynthetisches Leichtlauföl mit Kaltstartsicherheit.	ACEA B4	60l	282,96 €	4,72	010060
		ACEA E7	210l	939,96 €	4,48	010210
		API CI-4	1000l	4236,00 €	4,24	010999
		API SL				
		EO-N				
		MAN M 3275-1				
	John Deere Motoröl Plus-50 II 15W-40	ACEA E7	5l	36,00 €	7,20	321021
	John Deere Motoröl Plus-50 II 15W-40 für Geländefahrzeuge und alle Motorengenerationen. Ölwechselintervalle bis zu 500 Stunden.	ACEA E9	20l	165,60 €	8,28	321020
		ACEA E6	209l	1630,20 €	7,80	321209
		API CI-4				
		API SL				
		API CK-4				
		API SN				
	MOBIL Super 3000 Formula V 0W20	ACEA C5	5l	66,48 €	13,30	001005
	Mobil Super 3000 Formula V 0W20 ist ein aschearmes Motoröl für VW/Audi-Fahrzeuge mit verlängerten Ölwechselintervallen.	API SN PLUS				
		VW 508 00				
		VW 509 00				

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.
	ACEA A3	25l	131,70 €	5,27	032025
	ACEA B4	60l	301,68 €	5,03	032060
	ACEA E7	210l	1005,48 €	4,79	032210
	API CI-4				
	API SL	1000l	4188,00 €	4,19	032999
	Deutz III-10				
	MAN M 3275-1				
	ACEA A3	1l	9,82 €	9,82	013001
	ACEA B3	5l	40,08 €	8,02	013005
	ACEA E2	25l	171,60 €	6,86	013025
	API CF	60l	330,48 €	5,51	013060
	API CG-4	210l	1106,28 €	5,27	013210
	API SJ				
	MB 228.1; MAN 271; VW505.00	1000l	5028,00 €	5,03	013999
	API CD	5l	32,28 €	6,46	045005
	API SF	25l	119,40 €	4,78	045025
	Caterpillar Series 3	60l	286,56 €	4,78	045060
	David Brown DB OM 616	210l	952,56 €	4,54	045210
	MACK EO-J				
	MIL-L 2104 C	1000l	4296,00 €	4,30	045999
	Volvo B20				
	API CD	5l	33,18 €	6,64	046005
	API SF	25l	121,50 €	4,86	046025
	Caterpillar Series 3	60l	291,60 €	4,86	046060
	David Brown DB OM 616	210l	970,20 €	4,62	046210
	MACK EO-J				
	MIL-L 2104 C				
	Volvo B20				
	API CD	5l	33,18 €	6,64	047005
	API SF	25l	121,50 €	4,86	047025
		60l	291,60 €	4,86	047060
		210l	970,20 €	4,62	047210
	API CD	5l	32,28 €	6,46	044005
	API SF	25l	119,40 €	4,78	044025
	Caterpillar Series 3	60l	286,56 €	4,78	044060
	David Brown DB OM 616	210l	952,56 €	4,54	044210
	MACK EO-J	1000l	4296,00 €	4,30	044999
	MIL-L 2104 C				
	Volvo B20				

		Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.
	Syn.Cargo 5W30 Syn.Cargo 5W30 ist ein Hochleistungs-Nutzfahrzeug-Motoröl für Flotten, Bau und schwere Maschinen. Low SAPS mit 5W-30 für Ganzjahreseinsatz.	ACEA E6	25l	154,50 €	6,18	029025
		ACEA E7	60l	352,80 €	5,88	029060
		ACEA E9	210l	1184,40 €	5,64	029210
		API CJ-4	1000l	5760,00 €	5,76	029999
		API SN				
		Caterpillar ECF-3				
		Deutz IV-18 LA				
		JASO DH-2				
		MAN M 3477				
		MAN M 3677				
	Synthuro 0W40 Synthuro 0W40: vollsynthetisches Motoröl für Benzin- und Dieselmotoren. 0W-40 für zuverlässige Schmierung bei sehr niedrigen und hohen Temperaturen.	ACEA A3	1l	11,22 €	11,22	002001
		ACEA B4	5l	46,50 €	9,30	002005
		API CF	25l	196,50 €	7,86	002025
		API SJ	60l	457,20 €	7,62	002060
		BMW Longlife-01	210l	1549,80 €	7,38	002210
		Fiat 9.5535-M2	1000l	7140,00 €	7,14	002999
		Fiat N2				
		Fiat Z2				
		MB 229.3				
		PSA B71 2296				
	Synthuro 10W60 Synthuro 10W60 ist ein Leichtlauf-Motorenöl von WODOIL für PKW, kraftstoffsparend ausgelegt und für Anwendungen mit API Fiat 9.5535-H3.	API Fiat 9.5535-H3	1l	13,22 €	13,22	011001
						
	Synthuro 5W30 [Acea C3] Synthuro 5W30 ist ein vollsynthetisches Motorenöl für Benzin- und Dieselmotoren. ACEA C3 Low-SAPS, für Longlife-Service.	ACEA C3	1l	11,62 €	11,62	006001
		API SN	5l	40,02 €	8,00	006005
		BMW LONGLIFE-04	25l	160,80 €	6,43	006025
		MB 229.51	60l	342,72 €	5,71	006060
		Porsche C30	210l	1149,12 €	5,47	006210
		VW 504.00	1000l	5472,00 €	5,47	006999
		VW 507.00				
	Synthuro Gold 5W40 Synthuro Gold 5W40 ist ein vollsynthetisches Leichtlauf-Motoröl für PKW, geeignet für Turbomotoren und Direkteinspritzermotoren.	ACEA A3	1l	10,80 €	10,80	008001
		ACEA B4	5l	38,82 €	7,76	008005
		API CF	25l	164,10 €	6,56	008025
		API SN	60l	361,44 €	6,02	008060
		BMW Longlife-01	210l	1214,64 €	5,78	008210
		MB 229.3	1000l	5544,00 €	5,54	008999
		Renault RN0700				
		Renault RN0710				
		VW 502.00				
		VW 505.00				
	Synthus 5W30 [Acea C3] Synthus 5W30 ist ein vollsynthetisches Motoröl für Benzin- und Dieselmotoren. ACEA C3 Low-SAPS, geeignet für Fahrzeuge mit DPF.	ACEA C3	60l	277,20 €	4,62	015060
		API SN				
		BMW LONGLIFE-04				
		MB 229.51				
		Porsche C30				
		VW 504.00				
		VW 507.00				

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.
	Turboformel 15W40				
	Turboformel 15W40: Mehrbereichs-Motoröl für ältere Vergaser- und Dieselmotoren. 15W-40 für Kaltstartfließfähigkeit und stabilen Schmierfilm.				
	ACEA B3	1l	8,58 €	8,58	012001
	ACEA A3	5l	30,18 €	6,04	012005
	ACEA E2	25l	123,60 €	4,94	012025
	API Deutz DQC II	60l	282,24 €	4,70	012060
	API Volvo VDS-2	210l	937,44 €	4,46	012210
	API Cummins CES 20076	1000l	4116,00 €	4,12	012999
	API MB 229.1				
	API MAN M 271				
	API Cat ECF-2				
	API Renault VI RLD				
					

	UHPD 10W40 [Acea E7]				
	UHPD 10W40 ist ein Low-SAPS-Leichtlauföl für Diesel-Nutzfahrzeuge nach ACEA E6, E7 und E9, abgestimmt auf moderne Abgasnormen.				
	ACEA E6	5l	38,88 €	7,78	031005-1
	ACEA E7	25l	134,70 €	5,39	030025
	ACEA E9	60l	308,88 €	5,15	030060
	API CI-4	210l	1030,68 €	4,91	030210
	API CK-4	1000l	4668,00 €	4,67	030999
	API SN				
	Cat 1-a				
	Cat 2				
	Cat ECF-3				
	Cummins CES 20076				
					

Getriebeöle

	ATF Dexron II				
	ATF-Öl für automatische Getriebe, Hydro-Lenkungen, Wandler und Kraftüberträger. Für Anwendungen nach GM Dexron II D.				
	Allison C-4	1l	9,82 €	9,82	090001
	GM Dexron II D	5l	38,28 €	7,66	090005
	MAN 339 D	25l	147,60 €	5,90	090025
	MB 236.1	60l	339,84 €	5,66	090060
	MB 236.6	210l	1139,04 €	5,42	090210
	Voith 55.6335 (G607)	1000l	5184,00 €	5,18	090999
					

	ATF Dexron III				
	ATF Öl für Automatikgetriebe, Hydro-Lenkungen und Wandler. Hoher Viskositätsindex und Oxidationsstabilität.				
	Allison C-4	1l	9,66 €	9,66	091001
	BMW M 1375-4	5l	39,12 €	7,82	091005
	Cat TO-2	25l	150,60 €	6,02	091025
	Ford MERCON	60l	347,04 €	5,78	091060
	GM Dexron III H	210l	1164,24 €	5,54	091210
	MAN 339 V1	1000l	5304,00 €	5,30	091999
	MAN 339 Z1				
	MB 236.5				
	MB 236.9				
	VW TL 52162				
					

	Achsgetriebeöl 75W90				
	Achsgetriebeöl für Schwerindustrie, Bergbau und Flotten. Getriebeöl 75W90 für hohe Belastungen und längere Intervalle.				
	API GL-4	25l	262,20 €	10,49	082025
	API GL-5	60l	614,88 €	10,25	082060
	API MT-1	210l	2101,68 €	10,01	082210
	EATON Europe	1000l	9768,00 €	9,77	082999
	MAN 341 Typ Z2				
	MAN 342 Typ S1				
	MB 235.8				
	MIL-L-2105D				
	MIL-PRF-2105E, SAE J2360				
	Meritor 076-N				
					

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.
	Altrax Utto Fluid (10W30; GL4; Sdf) Altrax Utto Fluid: Multifunktionsöl für Land- und Baumaschinen, für Getriebe, Hydraulik und Nassbremsen. Viskosität 10W-30.	5l	40,08 €	8,02	054005
		25l	143,40 €	5,74	054025
		60l	315,36 €	5,26	054060
		210l	1002,96 €	4,78	054210
		1000l	4656,00 €	4,66	054999
					
	Bultrac STOU 10W30 Bultrac STOU 10W30 für Motor, Getriebe, Hydraulik und Nassbremsen in Land- und Baumaschinen. Viskosität 10W-30 für breite Temperaturen.	60l	308,16 €	5,14	051060
		210l	1028,16 €	4,90	053210-1
		1000l	4656,00 €	4,66	053999-1
					
	Bultrac STOU 10W40 STOU 10W-40 für Motor, Getriebe, Hydraulik und nasse Bremsen in Land- und Baumaschinen. ZF Getriebeöl, Viskosität 10W-40.	5l	39,48 €	7,90	053005
		25l	140,40 €	5,62	053025
		60l	308,16 €	5,14	053060
		210l	1028,16 €	4,90	053210
		1000l	4656,00 €	4,66	053999
					
	Bultrac STOU 15W30 Bultrac STOU 15W30 ist ein Mehrzwecköl für Motor, Getriebe, Hydraulik und nasse Bremsen in Offroad-Maschinen. Viskosität 15W-30.	25l	140,40 €	5,62	053025-1-1
		60l	308,16 €	5,14	052060
		210l	1028,16 €	4,90	053210-1-1
		1000l	4656,00 €	4,66	053999-1-1
					
	Catralube To-4 10W Getriebeöl für Baumaschinen und Traktoren, für Getriebe, Endantriebe und Hydraulik-Systeme. Viskosität 10W, ZF Getriebeöl.	5l	38,10 €	7,62	055005
		25l	133,50 €	5,34	055025
		60l	291,60 €	4,86	055060
		210l	970,20 €	4,62	055210
		1000l	4500,00 €	4,50	055999
					

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.		
	API GL-5 LS MIL-L-2105 D	1l	10,92 €	10,92	074001		
		5l	45,42 €	9,08	074005		
		25l	167,10 €	6,68	074025		
		60l	386,64 €	6,44	074060		
		210l	1302,84 €	6,20	074210		
		1000l	6564,00 €	6,56	074999		
							
	API GL-4 Eaton (Europe extended drain) MAN 341 Typ E3 MAN 341 Typ Z4 Volvo 97307 ZF TE-ML 01L ZF TE-ML 02L ZF TE-ML 16K	25l	228,60 €	9,14	080025		
		60l	534,24 €	8,90	080060		
		210l	1819,44 €	8,66	080210		
		1000l	8424,00 €	8,42	080999		
							
			API GL-4 MAN 341 Typ E1 MAN 341 Typ Z2 MB 235.11 ZF TE-ML 16A ZF TE-ML 17A ZF TE-ML 19A ZF TE-ML 19C	5l	60,60 €	12,12	081005
25l	241,20 €			9,65	081025		
60l	564,48 €			9,41	081060		
210l	1925,28 €			9,17	081210		
1000l	8928,00 €			8,93	081999		
							
	API GL-5 API LS MIL-L-2105 D	25l	167,10 €	6,68	074025-2		
		60l	386,64 €	6,44	074060-2		
							
	API LS API GL-5 MIL-L-2105 D	25l	167,10 €	6,68	074025-1		
		60l	386,64 €	6,44	074060-1		
							
	API GL-3 API GL-4 API GL-5 API MT-1 DAF Iveco MAN 341 Typ Z2 MAN 342 Typ M2 MB 235.0 MIL-L-2105D	60l	342,00 €	5,70	073060-2		
		210l	1146,60 €	5,46	073210-2		
							

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.	
	Hypo-Gear 80W90 (GI-4 & GI-5)	API GL-3	1l	9,28 €	9,28	073001
	Multifunktions-Getriebeöl 80W90 für Nutzfahrzeug-Schaltgetriebe, Nebenantriebe und hypoidverzahnte Hinterachsen. API GL-3, GL-4, GL-5.	API GL-4	5l	37,50 €	7,50	073005
		API GL-5	25l	142,50 €	5,70	073025
		API MT-1	60l	327,60 €	5,46	073060
	DAF	210l	1096,20 €	5,22	073210	
	Iveco	1000l	4860,00 €	4,86	073999	
	MAN 341 Typ Z2 MAN 342 Typ M2 MB 235.0 MIL-L-2105D					
	John Deere HY-Gard	API GL-4	5l	33,60 €	6,72	320005
	John Deere Hy-Gard ist ein UTTO für Getriebe- und Hydrauliksysteme mit nassen Bremsen, Viskosität 10W-30 und nach John Deere J20C.	RES 10060	20l	146,40 €	7,32	320020
		John Deere J20C	209l	1457,15 €	6,97	320209
						
	Premium STOU 10W40	ACEA E6	25l	150,00 €	6,00	049035
	Premium STOU 10W40 für Motor, Getriebe, Hydraulik und Nassbremsen in Landwirtschaft und Bau. Synthetisch, 10W-40.	ACEA E7	60l	354,24 €	5,90	049060
		API CF-4	210l	1179,36 €	5,62	049210
		API CG-4				
		API CI-4				
	Premium STOU 15W40	API GL-4				
	Premium STOU 15W40 ist ein mineralisches Universalöl für Motor, Getriebe, Hydraulik in Agrar und Bau. Erfüllt ACEA E7 und API GL-5.	API GL-5				
		Allison C4				
		Cat TO-2				
		Cat TO-4				
		ACEA E6	25l	162,00 €	6,48	050025
		ACEA E7	60l	354,24 €	5,90	050060
		API CG-4	210l	1179,36 €	5,62	050210
		API CF-4				
		API GL-5				
		API GL-4				
		API CI-4				
		MB 228.1				
	MB 228.3					
	Massey Ferguson M1145-01					
	Spezialgetriebeöl XI 80W140	API GL-5	1l	10,34 €	10,34	084001
	Synthetisches ZF Getriebeöl für Achsgetriebe, Sperrdifferential und Lenk-Schaltgetriebe, Viskositätsklasse 80W140.	MIL-L-2105 D	5l	42,78 €	8,56	084005
		Volvo 97310	25l	169,20 €	6,77	084025
		ZF TE-ML 07A	60l	391,68 €	6,53	084060
		ZF TE-ML 08	210l	1320,48 €	6,29	084210
		ZF TE-ML 16D	1000l	5928,00 €	5,93	084999
		ZF TE-ML 21A				

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.
	API 5	1l	10,42 €	10,42	072001
	API GL-4	5l	43,32 €	8,66	072005
	MAN 341 Typ Z2	25l	171,60 €	6,86	072025
	MAN 342 Typ M2	60l	397,44 €	6,62	072060
	MB 235.0	210l	1340,64 €	6,38	072210
	MB 235.1	1000l	6144,00 €	6,14	072999
	MIL-L-2105 D				
	ZF TE-ML 05A				
	ZF TE-ML 07A				
	ZF TE-ML 12E				



Hydrauliköle

	Bagger Hydrauliköl Universal	DIN 51524-3 (HVLP)	25l	112,20 €	4,49	122025-1
			60l	230,40 €	3,84	122060-1
			210l	791,28 €	3,77	122210-1



	Biohydrauliköl S Esterbasis	HEES ISO VG 45 VDMA 24568	5l	41,82 €	8,36	177005
			25l	192,00 €	7,68	177025
			60l	432,00 €	7,20	177060
			210l	1461,60 €	6,96	177210
			1000l	6084,00 €	6,08	177999



	Hydrauliköl HLP 100	DIN 51524-2 (HLP)	5l	40,38 €	8,08	118005
			25l	133,80 €	5,35	118025
			60l	286,56 €	4,78	118060
			210l	942,48 €	4,49	118210
			1000l	4248,00 €	4,25	118999



	Hydrauliköl HLP 22	DIN 51524-2 (HLP)	5l	32,40 €	6,48	120005-1
			25l	115,20 €	4,61	120025-1
			60l	247,68 €	4,13	120060-1
			210l	816,48 €	3,89	120210-1
			1000l	3336,00 €	3,34	120999-1



	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.
	Hydrauliköl HLP 32 für stationäre und mobile Hydrauliken. ISO VG 32, zinkhaltig additiviert, entspricht DIN 51524-2 (HLP).	DIN 51524-2 (HLP)			
		5l	34,80 €	6,96	115005
		25l	96,00 €	3,84	115025
		60l	201,60 €	3,36	115060
		210l	655,20 €	3,12	115210
		1000l	3060,00 €	3,06	115999
					
	Hydrauliköl HLP 46 für stationäre und mobile Hydrauliksysteme. Entspricht DIN 51524-2 (HLP) und ISO VG 46, mit zinkhaltigen Additiven.	DIN 51524-2 (HLP)			
		5l	34,80 €	6,96	116005
		25l	96,00 €	3,84	116025
		60l	192,96 €	3,22	116060
		210l	604,80 €	2,88	116210
		1000l	3060,00 €	3,06	116999
					
	Hydrauliköl HLP 68 für industrielle Hydraulik, stationär und mobil. Zinkhaltige Additive mit Oxidations- und Korrosionsschutz.	DIN 51524-2 (HLP)			
		5l	34,80 €	6,96	117005
		25l	117,00 €	4,68	117025
		60l	252,00 €	4,20	117060
		210l	831,60 €	3,96	117210
		1000l	3720,00 €	3,72	117999
					
	Hydrauliköl HVLP 15 für industrielle und mobile Hydrauliksysteme. Hoher Viskositätsindex und zinkhaltige Additive sichern die Funktion.	DIN 51524-3 (HVLP)			
		1l	13,32 €	13,32	119001
		5l	36,90 €	7,38	119005
		25l	127,20 €	5,09	119025
		60l	276,48 €	4,61	119060
		210l	917,28 €	4,37	119210
		1000l	4128,00 €	4,13	119999
					
	Hydrauliköl mit hohem Viskositätsindex für stationäre und mobile Aggregate. ISO VG 22, zinkhaltig, Oxidations- und Korrosionsschutz.	DIN 51524-3 (HVLP)			
		5l	36,78 €	7,36	120005
		25l	127,20 €	5,09	120025
		60l	276,48 €	4,61	120060
		210l	917,28 €	4,37	120210
		1000l	4128,00 €	4,13	120999
					

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.	
	Hydrauliköl HVLP 32 Hydrauliköl mit hohem Viskositätsindex für stationäre und mobile Aggregate. Zinkhaltige Additive, Oxidations- und Korrosionsschutz.	DIN 51524-3 (HVLP)	5l	35,70 €	7,14	121005
			25l	121,20 €	4,85	121025
			60l	262,08 €	4,37	121060
			210l	866,88 €	4,13	121210
			1000l	3888,00 €	3,89	121999
						
	Hydrauliköl HVLP 46 Hydrauliköl für anspruchsvolle Systeme. Hoher Viskositätsindex, zinkhaltige Additive und paraffinische Grundöle für stabilen Betrieb.	DIN 51524-3 (HVLP)	5l	33,84 €	6,77	122005
			25l	112,20 €	4,49	122025
			60l	230,40 €	3,84	122060
			210l	791,28 €	3,77	122210
			1000l	3288,00 €	3,29	122999
						
	Hydrauliköl HVLP 68 Hydrauliköl HVLP 68 für stationäre und mobile Aggregate. Hoher Viskositätsindex, zinkhaltige Additive, Oxidations- und Korrosionsschutz.	DIN 51524-3 (HVLP)	5l	35,58 €	7,12	123005
			25l	121,20 €	4,85	123025
			60l	262,08 €	4,37	123060
			210l	866,88 €	4,13	123210
			1000l	3888,00 €	3,89	123999
						
	Hydrauliköl Holzspalter Universal Hydrauliköl Holzspalter für Spaltgeräte im Außenbereich. ISO VG 32, DIN 51524-3 (HVLP) für gutes Ansprechverhalten bei wechselnden Temperaturen.	DIN 51524-3 (HVLP)	5l	35,70 €	7,14	121005-1
			25l	121,20 €	4,85	121025-1
			60l	262,08 €	4,37	121060-1
						
	Panolin S4 Hlp Synth 46 Biologisch schnell abbaubares Hydrauliköl für mobile und stationäre Systeme, auf Basis gesättigter Ester und zinkfrei additiviert.	BOSCH Rexroth RDE 90245 BOSCH Rexroth RDE 90245, HEES ISO VG 45 VDMA 24568	20l	286,32 €	14,32	183020
			209l	2652,82 €	12,69	183209
						
	UTTO 3000 TH UTTO 3000 TH ist ein Multifunktionsöl für Land- und Baumaschinen: ein Öl für Getriebe, Hydraulik und nasse Bremsen, SAE 10W-30.	API GL-4 Allison C4 Case MS1207 Case MS1209 Case MS1210 Case MS1317 Case New Holland CNH MAT 3505 Case New Holland CNH MAT 3509 Case New Holland CNH MAT 3525 Case New Holland CNH MAT 3526	60l	315,36 €	5,26	054060-1-1
			210l	1002,96 €	4,78	054210-1-1-1
						

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.
	API GL-4	60l	315,36 €	5,26	054060-1
	Allison C4				
	Case MS1207				
	Case MS1209				
	Case MS1210				
	Case MS1317				
	Case New Holland CNH MAT 3505				
	Case New Holland CNH MAT 3509				
	Case New Holland CNH MAT 3525				
	Case New Holland CNH MAT 3526				

UTTO Fluid für Getriebe,Hydraulik,Nasse Bremse

UTTO Fluid versorgt Getriebe, Hydraulik und nasse Bremse in Land- und Baumaschinen mit einem Öl. SAE 10W-30 mit API GL-4.

Fette

	Aluplex 781 (Wasserbeständig) Aluminium-Komplexseifenfett, das bei schwersten Bedingungen (z.B.: Heißlager) eingesetzt wird und auch Wasser, Säuren sowie Laugen ausgesetzt sein kann.	DIN 51825 KP 2 R-30 wasserbeständig	0.4kg	9,00 €	22,50	167400
			1kg	10,62 €	10,62	167001
			5kg	48,54 €	9,71	167005
			25kg	221,70 €	8,87	167025
			50kg	419,40 €	8,39	167050
			180kg	1488,24 €	8,27	167180
						

	Aluplex 992 Aluminium-Komplexseifenfett, das bei schwersten Bedingungen eingesetzt wird und auch Wasser, Säuren sowie Laugen ausgesetzt sein kann.	DIN 51825 KP 2 R-30	0.4kg	9,00 €	22,50	168400
			1kg	10,62 €	10,62	168001
			5kg	48,54 €	9,71	168005
			25kg	221,70 €	8,87	168025
			50kg	419,40 €	8,39	168050
			180kg	1488,24 €	8,27	168180
						

	Ep-Fett Lithium 2 (Mehrzweck) Ein lithiumfett für Kraftfahrzeuge, Industrie- und Baumaschinen. Oxidationsbeständig, wasserbeständig und mit erhöhtem Druckaufnahmevermögen.	DIN 51502 KP2-K20 NGLI 2	1kg	8,62 €	8,62	165001
			5kg	29,70 €	5,94	165005
			25kg	139,50 €	5,58	165025
			50kg	273,00 €	5,46	165050
			180kg	961,20 €	5,34	165180
						

	Ep-Fett Lithium 3 Mehrzweck-EP-Fett für Fahrzeuge, Industrie und Baugeräte. Lithiumfett in NLGI-3, fester als NLGI 2 und bis 120 °C einsetzbar.	51502 KP3K-30 KP3K-30 NLGI-3	400g	4,44 €	11,10	174400
			25kg	151,50 €	6,06	174025
			50kg	297,00 €	5,94	174050
						

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.
	NGLI 00	5kg	28,98 €	5,80	162005
		25kg	141,90 €	5,68	162025
		50kg	277,80 €	5,56	162050
		180kg	1000,08 €	5,56	162180
	KP2R-30 NLGI 2	400g	6,72 €	16,80	175400
		5kg	44,94 €	8,99	175005
		25kg	209,70 €	8,39	175025
		50kg	413,40 €	8,27	175050
	DIN 51502 KP2-K20 NLGI 2	400g	4,44 €	11,10	165400
	DIN 51502 KP2-K20	1500g	18,38 €	12,25	d41d8cd98f00
	NLGI 2	1kg	12,32 €	12,32	169001
		5kg	56,82 €	11,36	169005
		1kg	12,44 €	12,44	170001
	DAB 9	5kg	37,28 €	7,46	171005
		25kg	165,48 €	6,62	171025
		50kg	312,48 €	6,25	171050
		180kg	943,68 €	5,24	171180
	ASTM D3306 ASTM D4985 ASTM D6210 Cummins CES 14603 Deutz DQC CC-14 MTU 5048	20l	193,20 €	9,66	347020

Markenöle

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.	
	AGCO Transmission Oil 10W-30 ist ein UTTO für Getriebe, Hydraulik und nasse Bremsen in Landmaschinen. 10W-30 für schnelle Hydraulikreaktion bei Kälte.	ACEA E7	20l	146,64 €	7,33	343020
		ACEA E9	209l	1534,90 €	7,34	332209-1
	API CK-4					
	API CJ-4					
	API SN					
	Volvo VDS-4.5					
	Caterpillar ECF-3					
	Cummins CES 20086					
	AGCO CMS M1145					
	Deutz DQC III-18 LA					
	AMBRA Multi-Traction ist ein UTTO 10W-30 für Getriebe, Hydraulik und nasse Bremsen in New Holland und CASE IH. API GL-4.	API GL-4	20l	175,92 €	8,80	316020-1
		MAT 3525				
	NH 410 B					
	Volvo WB 101					
	ZF TE-ML 03E					
	ZF TE-ML 21F					
	ZF TE-ML 05F					
	ZF TE-ML 17E					
	Akcela HY-Tran Ultraction für CVT-Getriebe, Hydraulik und Nassbremsen. Asche- und zinkfrei mit Wasserverträglichkeit.	CNH MAT 3540	20l	157,20 €	7,86	314020
			200l	1514,40 €	7,57	314200
						
	Akcela MULTI-TRACTION ist ein Universal-Getriebeöl (UTTO) für Getriebe, Hydraulik und nasse Bremsen. Viskosität 10W-30.	API GL-4	20l	190,00 €	9,50	315020-1
		MAT 3525				
	ZF TE-ML 21F					
	ZF TE-ML 05F					
	ZF TE-ML 03E					
	Volvo WB 101					
	ZF TE-ML 17E					
	Akcela Multi-Traction 10W-30 ist ein UTTO für Getriebe, Hydraulik und nasse Bremsen in Landmaschinen. Konstante Reibungseigenschaften.	CNH MAT 3552-A	20l	141,12 €	7,06	316020
		CNH MAT 3540	200l	1519,20 €	7,60	316200
						
	Akcela Nexple ist ein UTTO für Getriebe, Hydraulik und nasse Bremsen in Landmaschinen. Viskosität 10W-30, API GL-4.	API GL-4	20l	151,92 €	7,60	315020
		MAT 3525	200l	1351,20 €	6,76	315200
	ZF TE-ML 03E					
	ZF TE-ML 05F					
	ZF TE-ML 17E,					
	ZF TE-ML 21F					
	Ambra Mastertran Ultraction ist ein UTTO für New Holland nach CNH MAT 3540. Für CVT, Hydraulik und nasse Bremsen mit hoher Scherstabilität.	CNH MAT 3540	20l	145,92 €	7,30	313020
			200l	200,00 €	1,00	313200
						

		Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.
	Ambra Multi G 10W-30 Ambra Multi G 10W-30 ist ein UTTO für Getriebe, Achsen und Hydraulik in New Holland Maschinen. Optimiert für nasse Bremsen.	API GL-4 Case New Holland CNH MAT 3525 Case New Holland CNH MAT 3526 ZF TE-ML 21F ZF TE-ML 03E NH 410B ZF TE-ML 05F	20l	179,04 €	8,95	310020
			200l	1519,20 €	7,60	310200
						
	Ambra Multi-Traction 10W-30 Ambra Multi-Traction 10W-30 ist ein UTTO für Getriebe, Hydraulik und Nassbremsen in New Holland Maschinen. Reibwertkontrolle für nasse Bremsen.	CNH MAT 3552-A CNH MAT 3540	200l	1519,20 €	7,60	316200-1
						
	CAT DEO 15W-40 CAT DEO 15W-40 ist ein Motorenöl für Caterpillar-Dieselmotoren mit DPF, DOC und SCR. Low SAPS schützt Filter und hält den Motor sauber.	ACEA E9 API CI-4 PLUS API CJ-4 API SJ API SF API CF-4 API SN API CK-4 API GL-4 API CI-4	20l	165,84 €	8,29	034020
						
	CAT DEO ULS 10W-30 CAT DEO ULS 10W-30 ist ein Motorenöl für Caterpillar-Dieselmotoren mit DPF, DOC und SCR. 10W-30 verbindet Kaltstartschutz mit Kraftstoffeffizienz.	ACEA E9 API SJ API CH-4 API CK-4 API CI-4 API SN API CI-4 PLUS API CJ-4 Cat ECF-3 Cat 1-a	20l	176,64 €	8,83	033020
						
	CAT HYDO Advanced 10 CAT HYDO Advanced 10 ist ein Hydrauliköl für Caterpillar-Maschinen und anspruchsvolle Systeme. Bis zu 6.000 h mit S-O-S SM-Programm.	API CG-4 API CH-4 API SJ CAT BF-2 Vickers 35VQ25	20l	151,92 €	7,60	068020
						
	Fendt Superior Transmission Oil 10W-30 Fendt Superior Transmission Oil 10W-30 ist ein UTTO für Fendt-Maschinen, für Getriebe und Hydraulik. Mit API GL-4 für den Ganzjahreseinsatz.	API GL-4 Massey Ferguson CMS M1145 VALTRA G2-A22 Massey Ferguson CMS M 1144 FENDT FWN 81001	20l	160,32 €	8,02	345020
			209l	1529,88 €	7,32	345209
						
	John Deere Extreme-Gard LS90 John Deere Extreme-Gard LS90 ist ein Differenzialöl für Sperrdifferenziale in Landmaschinen. Minimiert Schlupf unter hoher Last.	ACEA E6 ACEA E7 ACEA E9 API CI-4 API CJ-4 API CK-4 API SL API SN	20l	194,40 €	9,72	323020
						

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.	
	John Deere Kühlflüssigkeit Cool-Gard II als gebrauchsfertiges 50:50-Vorgemisch. Schützt wassergekühlte Motoren bis -37 °C.	AFNOR NFR 15-601 John Deere approved	20l	151,20 €	7,56	326020
			200l	1296,00 €	6,48	326200
						
	John Deere Motoröl Plus-50 II 5W-40 für Dieselmotoren mit DPF und SCR. Ausgelegt für äußerst kalte Temperaturen.	ACEA E6 ACEA E7 ACEA E9 API CI-4 API CJ-4 API CK-4 API SL API SN	20l	194,40 €	9,72	322020
						
Industrieschmierstoffe						
	Bett-& Gleitbahnöl CGLP 220 für Bett- und Gleitbahnen. Hohe Haftfähigkeit, oxidationsstabil, verhindert Rost- und Fleckenbildung.	CGLP DIN 51502	25l	147,60 €	5,90	138025
			60l	325,44 €	5,42	138060
			210l	1088,64 €	5,18	138210
			1000l	4944,00 €	4,94	138999
						
	Bett- und Gleitbahnöl CGLP 170 für Bett- und Gleitbahnen. ISO VG 170, mit Haftfähigkeit, Oxidationsschutz und Schutz vor Rost.	CGLP DIN 51502	5l	34,38 €	6,88	137005
			1000l	5076,00 €	5,08	137999
						
	Bett- & Gleitbahnöl CGLP 68 für Werkzeugmaschinen. Hohe Haftfähigkeit, Oxidationsschutz und Korrosionsschutz gegen Rost und Flecken.	CGLP DIN 51502	5l	34,38 €	6,88	136005
			25l	147,60 €	5,90	136025
			60l	325,44 €	5,42	136060
			210l	1088,64 €	5,18	136210
			1000l	4944,00 €	4,94	136999
						
	Biokettenöl Haftfest ist ein biologisch schnell abbaubares Sägekettenöl für Motorsägen mit sehr guter Haftung und Korrosionsschutz.	CEC-L33-T-82 = 97% ÖNORM C 2030	5l	32,70 €	6,54	178005
			25l	136,50 €	5,46	178025
			60l	298,80 €	4,98	178060
			210l	995,40 €	4,74	178210
			1000l	4500,00 €	4,50	178999
						

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.	
	Gattersägenöl 320 (Führungsöl) Gattersägenöl 320 für Führungen von Gattersägen. Fadenziehend und haftfähig, ISO VG 320 mit sehr gutem Stick-Slip-Verhalten.	CGLP DIN 51502	5l	30,30 €	6,06	131005
			25l	127,50 €	5,10	131025
			60l	291,60 €	4,86	131060
			210l	970,20 €	4,62	131210
			1000l	4140,00 €	4,14	131999
						
	Gatteröl / Kettenöl 150 Gatteröl / Kettenöl 150 für Ketten und Führungen in Holzmaschinen. Fadenziehender, haftfähiger Schmierfilm mit ISO VG 150.	CGLP DIN 51502	5l	29,10 €	5,82	129005
			25l	121,50 €	4,86	129025
			60l	259,20 €	4,32	129060
			210l	869,40 €	4,14	129210
			1000l	3900,00 €	3,90	129999
						
	Gatteröl 220 (Führungsöl) Gatteröl 220 für Führungen und Gleitbahnen. Haftfähig und fadenziehend für stabile, druckfeste Schmierfilme, ISO VG 220.	CGLP DIN 51502	5l	30,30 €	6,06	130005
			25l	127,50 €	5,10	130025
			60l	277,20 €	4,62	130060
			210l	919,80 €	4,38	130210
			1000l	4140,00 €	4,14	130999
						
	Industrie-Getriebeöl CLP 220 Industrie-Getriebeöl CLP 220 für Getriebe mit hohen, wechselnden Lasten. ISO VG 220 und oxidationsstabil für gleichmäßigen Betrieb.	CLP DIN 51517-3	5l	36,90 €	7,38	106005
			25l	139,50 €	5,58	106025
			60l	320,40 €	5,34	106060
			210l	1071,00 €	5,10	106210
			1000l	4860,00 €	4,86	106999
						
	Industrie-Getriebeöl Clp 68 Industrie-Getriebeöl Clp 68 für Industriegetriebe unter schwersten Bedingungen. Synthetisch mit Sonderadditivierung für Korrosions- und Verschleißschutz.	CLP DIN 51517-3	5l	36,90 €	7,38	103005
			25l	139,50 €	5,58	103025
			60l	320,40 €	5,34	103060
			210l	1071,00 €	5,10	103210
			1000l	4860,00 €	4,86	103999
						
	Medizinisches Weißöl 15 [Paraffinum Liquidum] Medizinisches Weißöl 15 (Paraffinum Liquidum) in Arzneibuchqualität DAB 10: höchstrein, geruchlos und farblos, ISO VG 15.	DAB 10	5l	42,00 €	8,40	149005
			25l	150,00 €	6,00	149025
						

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.
	Medizinisches Weißöl 22 [Paraffinum Liquidum] Medizinisches Weißöl 22 (Paraffinum Liquidum): höchstreine, geruch- und farblose Qualität nach DAB 10 in der Klasse ISO VG 22.	DAB 10			
		5l	42,00 €	8,40	150005
		25l	150,00 €	6,00	150025
					
	Medizinisches Weißöl 32 [Paraffinum Liquidum] Medizinisches Weißöl 32 (Paraffinum Liquidum) nach DAB 10: höchstrein, geruchlos und farblos, mittlere Viskosität ISO VG 32.	DAB 10			
		5l	42,00 €	8,40	151005
		25l	150,00 €	6,00	151025
					
	Medizinisches Weißöl 68 [Paraffinum Liquidum] Medizinisches Weißöl 68 (Paraffinum Liquidum) nach DAB 10: höchstreine, geruch- und farblose Qualität in der Klasse ISO VG 68.	DAB 10			
		5l	42,00 €	8,40	153005
		25l	150,00 €	6,00	153025
					
	Schalöl Standard Schalöl Standard: lösemittelfreies Trennmittel für Holz-, Metall- und Kunststoffschalungen. Viskosität ca. 13 cSt.				
		25l	121,80 €	4,87	146025
		60l	233,28 €	3,89	146060
		200l	964,80 €	4,82	146210
		1000l	4176,00 €	4,18	146999
					
	Suniso Synth. SI 32 Estherbasis Suniso Synth. SI 32 Estherbasis ist ein synthetisches Kältemaschinenöl für Kompressoren in Kälte- und Klimaanlage, ISO VG 32.	ISO VG 32			
		1l	14,42 €	14,42	142001
		4l	55,68 €	13,92	142004
					
	Suniso Synth. SI 68 Estherbasis Suniso Synth. SI 68 Estherbasis ist ein synthetisches Kältemaschinenöl für Kompressoren in Kälteanlagen. Polyolester-Basis, ISO VG 68.	ISO VG 68			
		1l	14,42 €	14,42	143001
		4l	55,68 €	13,92	143004
					
Winterchemie					
	12+ Frostschutz Konzentrat 12+ Frostschutz Konzentrat für Fahrzeug- Kühlsysteme: silikatifreies OAT-Kühlerschutzmittel in rot/lila mit Korrosionsschutz für Metalle.				
		25l	110,10 €	4,40	189025
		60l	262,80 €	4,38	189060
					
	12++ Frostschutz Konzentrat 12++ Frostschutz Konzentrat für Motorkühlsysteme: Hybrid-Additiv-Technologie (Si-OAT) für Korrosions-, Überhitzungs- und Frostschutz.				
		25l	110,10 €	4,40	190025
		60l	262,80 €	4,38	190060
		200l	876,00 €	4,38	190200
					

Einsatzgebiet

Inhalt

Preis

€/L

Art.-Nr.

**12evo Frostschutz Konzentrat**

12evo Frostschutz Konzentrat für Fahrzeug-Kühlsysteme. Mischbar mit älteren Kühlmitteln, MEG-basiert und frei von Aminen, Phosphaten und Glycerin.

1l	7,58 €	7,58	192001
5l	28,68 €	5,74	192005
25l	110,10 €	4,40	192025
60l	248,40 €	4,14	192060
200l	828,00 €	4,14	192200
1000l	3420,00 €	3,42	192999

**Frostschutz 11 Konzentrat**

Frostschutz 11 Konzentrat für Motorkühlsysteme, blau. Auf Basis von Silikat, Borat und organischen Säuresalzen, frei von Nitrit, Amin und Phosphat.

1l	7,02 €	7,02	188001
5l	28,68 €	5,74	188005
25l	110,10 €	4,40	188025
200l	878,40 €	4,39	188200
1000l	3420,00 €	3,42	188999

**Heizung Frostschutz Konzentrat**

Heizung Frostschutz Konzentrat auf Ethylenglykol-Basis für Heizsysteme. Schützt vor Frost und Korrosion, als Konzentrat mischbar.

25l	110,10 €	4,40	191025
60l	262,80 €	4,38	191060
200l	924,00 €	4,62	191200

**Nigrin Starthilfespray**

Nigrin Starthilfespray für Startprobleme bei Kälte und Nässe. Unterstützt Diesel-, Zwei- und Viertaktmotoren beim Anspringen.

0.4l	5,74 €	14,35	196400
------	---------------	-------	--------

**Propylenglykol Konzentrat (Farblos)**

Propylenglykol Konzentrat für Heiz- und Kühlsysteme. Entspricht ÖNORM H5195-2 und H5195-3, farblos und lebensmittelecht.

5l	41,58 €	8,32	193005
25l	174,00 €	6,96	193025
60l	367,20 €	6,12	193060
210l	1169,28 €	5,57	193200
1000l	4524,00 €	4,52	193999

**Scheibenfrostschutz Konzentrat (-50°C)**

Scheibenfrostschutz Konzentrat für Autoscheiben: Frostschutz bis -50 °C, schlierenfreie und gründliche Reinigung.

5l	18,18 €	3,64	194005
25l	45,00 €	1,80	194025
200l	360,00 €	1,80	194200


[Weitere Produkte](#)

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.	
	Ad Blue Ad Blue für die Abgasnachbehandlung in Dieselmotoren mit SCR-Technologie. Spezifiziert nach DIN 70070 für SCR-Systeme.	DIN 70070	5l	8,40 €	1,68	203005
			25l	28,50 €	1,14	203025
						
	Autoschampoo Autoschampoo für die effiziente Fahrzeugwäsche. Hohe Konzentration, schont Hände und Bürsten, Tenside biologisch abbaubar.		5l	22,20 €	4,44	214005
			25l	84,90 €	3,40	214025
						
	Blei-Ersatz Blei-Ersatz von LIQUI MOLY für ältere Benzinmotoren ohne gehärtete Ventilsitze. Dosierung 1:1000, katalysatorverträglich.		250ml	198,00 €	792,00	204250
						
	Brakefluid Dot 4 Brakefluid Dot 4 für Bremsanlagen. Hochleistungsbremsflüssigkeit mit Korrosionsinhibitoren und Antioxidationsadditiven.	DOT 4 SAE J 1703	1l	8,58 €	8,58	201001
			5l	35,82 €	7,16	201005
						
	Bremsenreiniger Fass Bremsenreiniger für Bremse, Kupplung, Getriebe und Glasvorbereitung. Verdunstet schnell und reinigt rückstandsfrei.		60l	249,84 €	4,16	211060
						
	Drahtseilfett/Unterbodenschutz PETEC Drahtseilfett/Unterbodenschutz für Seile, Ketten und Karosseriebereiche. Hochdruckbeständig, abschleuderfest, zähelastischer Korrosionsschutz.		5l	99,06 €	19,81	170005
						
	Intensiv Schaumreiniger Spray Intensiver Schaumreiniger für Innen- und Außenflächen sowie als Polsterreiniger. Zieht Schmutz aus Poren und trocknet schnell.		Standard	9,72 €	–	353500
						
	Kaltreiniger Ultra Stark (Wässriger Reiniger) Wässriger Kaltreiniger für hartnäckige industrielle Verschmutzungen. Kaltreiniger Ultra Stark mit Dosierung 4 bis 10 Prozent.		5l	46,02 €	9,20	212005
			25l	212,70 €	8,51	212025
						
	Rostwandler Spray Rostwandler Spray für Automobil, Maschinen und Handwerk. Reagiert mit Rost, versiegelt langfristig und ist überlackierbar.		Standard	13,28 €	–	352500
						

	Einsatzgebiet	Inhalt	Preis	€/L	Art.-Nr.
	Service Mos 2 Multi (Spray) Service Mos 2 Multi ist ein Kontakt- und Schmiermittel für bewegliche Teile. Verdrängt Wasser, unterkriecht und löst Rost.	0.4l	5,62 €	14,05	207400
					
	Steinschlag- & Unterbodenschutz Saugdose PETEC Steinschlag- & Unterbodenschutz Saugdose für korrosionsgefährdete Bereiche. Überlackierbar, elastischer Schutzfilm mit Anti-Dröhn-Wirkung.	1000ml	18,24 €	18,24	354999
					
	Steinschlagschutz und Unterbodenschutz grau Spray Steinschlag- und Unterbodenschutz von PETEC als Spray: überlackierbarer Schutzfilm auf Kautschukbasis gegen Rost und Steinschlag.	Standard	11,98 €	–	354500
					
	Ölbindemittel Ölbindemittel als Granulat vom Typ III R: bindet Öle, Chemikalien und andere Flüssigkeiten und bleibt selbst gesättigt rutschfest.	Grobkorn 1 – 3 mm Typ III R	20kg	33,48 €	1,67
					218020 

Alle Preise inkl. 20 % USt.

Preise freibleibend. Irrtümer vorbehalten.

Schon gewusst?

Wodoil steht seit 1947 für hochwertige Schmierstoffe, technische Verlässlichkeit und klare Lösungen für den professionellen Einsatz. Als Familienunternehmen in dritter Generation setzen wir auf Präzision, Effizienz und offene Kommunikation, mit eigener Abfüllung, modernem Labor und über 75 Jahren Erfahrung.

Seit vielen Jahren liegt unser Sortimentsfokus auf den Anforderungen von Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Erdbau. Genau in diesen Bereichen liefern wir Schmierstoffe, die den hohen Belastungen im Alltag zuverlässig standhalten, vom Traktor bis zur Baumaschine.

Wir führen sowohl unsere bewährten Eigenmarken als auch Produkte namhafter Hersteller wie Fendt, John Deere, Ambra, Akcela und Mobil. So bieten wir für jede Anwendung die passende Lösung, schnell verfügbar und fair im Preis.

Tradition verpflichtet.
Technik begeistert.
Wodoil liefert.

Sie wissen nicht, welches Öl das richtige ist?

Kein Problem, wir helfen Ihnen persönlich weiter. Ob Traktor, Bagger oder Nutzfahrzeug: Für jede Maschine gibt es die optimale Lösung.

Kostenlose technische Beratung: +43 1 218 39 70

Hier finden Sie das passende Öl

Entdecken Sie auf unserer Webseite www.wodoil.at die Top-Marken für landwirtschaftliche Fahrzeuge: Fendt, John Deere, Ambra, Akcela, Mobil und viele mehr.

So bestellen Sie

Online rund um die Uhr auf wodoil.at
Telefonisch unter +43 1 218 39 70
Per E-Mail an verkauf@wodoil.at

Lieferung in ganz Österreich,
versandkostenfrei ab 350 €.

Wodoil GmbH

Hedwiggasse 2, 1020 Wien, Österreich
Telefon +43 1 218 39 70 · verkauf@wodoil.at
· www.wodoil.at

Keine Haftung für Druckfehler. Technische Änderungen vorbehalten. Spezifikationen, Freigaben und Empfehlungen entsprechen dem Stand bei Drucklegung.